Ἐπίσης δαιμονιζόμενος, καὶ στρεβλούμενος, ὥστε λι-
γύναι τοὺς παριόντας ὁ, χρησιμώδημα βαρύτερον ἐπὶ
αὐτὸν κατηνέχθαι, καὶ κατὰ βραχὺ ἀνανηφόμενος,
ἠρωτήθη, τί τὸ δράμα; Ὁ δὲ ἔφη, Κατηνέχθη ἐπὶ
ἐμὲ συγγνώμη τῆς Σαίτσα, καὶ ὡς ὑπ' ἀγγέλου πλη-
ροπορηθεὶς εἶναι αὐτὴν τῆς ὑποψίας καθαρὰν, ἀν-
έλαβον αὐτήν.

XXI.

*Dogma ad confirmationem Christianismi ex vocibus
humilibus, et abjectis prædicationis Evangelii.*

*Ἐρωτήσεις δτι καὶ ἐκ τῶν ἐλαττωδῶν κηρύγματος
Βεβαιούται τὸ Χριστιανῶν δόγμα.*

Turrisno interprete.

Quidam ex peritis Saracenis cum audisset de
episcopo sederetque cum aliis decem ex magistra-
tibus, fecit **397** cum accersiri: confusus enim elo-
quentiæ suæ convocaverat eos, ut laudem invicti
doctoris ab eis ferret. Ingresso autem episcopo, et
sedere jussu: Audivi, inquit, episcope, gloriari te,
idque profiteri, posse Christianismum confirmare
ex humilibus et abjectis.

Theodorus autem cum audaciam, et confidentiam
illius nosset: Verum, inquit, audisti.

Sarac. Si hoc assequi non poteris, quid vis pati?

Theod. Ut non habeam amplius potestatem dis-
putandi cum Saraceno.

Sarac. Et si hoc poteris; nec mihi facultas, et
potestas sit cum Christiano disserendi.

Theod. Quid aliud pacisceris, te passurum?

Sarac. Quod tu pactus es, idem et ipse.

Theod. Non est idem; si enim me a sermone
Saracenorum excludas, magnam gratiam ab eis
inibis, et rem gratissimam eis feceris. Tu vero,
etsi multa loquaris, nullius momenti esse putant
Christiani. Ad hoc cum graviter risisset, miratus
fiduciam episcopi, ait Saracenus, Nullo pignore contra
nos vicissim pacto, age jam, episcope, loquamur (50).

Theod. Responde percontanti.

Sarac. Percontare, quæcumque libet.

Theod. Quot sunt sortes hominum?

Sarac. Nescio.

Theod. Tres omnino sunt. Sapientes, medii,
stulti.

Sarac. Concelo.

Theod. Estne aliqua pars ex his tribus vel una, **D**
quæ approbet habere se Deum crucifixum?

Tunc Saracenus quasi jam prope vicisset, nihil
cunctatus: Nulla, inquit.

Theod. Adverte bene, ne subripiaris (51), et cum
speras vincere, victus reperiaris.

Sarac. Non me pœnitet, inquit, avertat Deus, ut
nullus unquam prudens, vel stultus, vel medius
profiatur habere se Deum crucifixum.

Theod. Igitur Christiani opinione tua, non sunt

τῶν ἄλλογιμῶν Σαρακηνῶν τις θαρρῶν ἐπὶ ἰδίῳ τῶν
λόγων εἰς πρὸς ἐπὶ, συναγαγὼν τοὺς ὁμοθρήσκους, ἵνα
ὡς ἀνίκητον δογματιστὴν τοῦτον θαυμάσῃ, φησὶ
πρὸς τὸν ἐπίσκοπον· Ἦκουσα, ὅτι καυχώμενος
ἐπαγγέλλῃ βεβαιῶν τὸν Χριστιανισμὸν, καὶ ἀπὸ τῶν
δοκούντων εἶναι ἐν αὐτῷ ἐλαττωμάτων.